



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม  
เรื่อง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านดอนโจด หมู่ที่ ๖ และ บ้านโคกสว่าง  
หมู่ที่ ๗

.....  
ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม อำเภอเวียงใหญ่ จังหวัดขอนแก่น จะดำเนินการจ้างเหมา  
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านดอนโจด หมู่ที่ ๖ และ บ้านโคกสว่าง หมู่ที่ ๗  
เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามที่สำนักงานป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ปปช.) ตามมาตรา ๑๐๓/๗  
วรรค ๑ แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไข  
เพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ โดยมีผลบังคับตั้งแต่วันที่ ๑๑ สิงหาคม ๒๕๕๖ เป็นต้นไปนั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิมจึงขอประกาศราคากลางจ้างเหมาตามโครงการดังกล่าว ตามที่  
คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ดำเนินการกำหนดเสร็จสิ้นแล้ว รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้าย  
ประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ มีนาคม ๒๕๖๒

(นายสมบัติ คำกุล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม



เอกสารแนบท้ายประกาศราคากลาง ลงวันที่ ๒๖ มีนาคม ๒๕๖๒  
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- ๑.ชื่อโครงการ...ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านคอนโจด หมู่ที่ ๖ ถนนสายบ้านพ่อธีรวัฒน์ - บ้านพ่อสุพิน ศรียะ.....  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองช่าง.....อบต.คอนฉิม.....อำเภอเวียงใหญ่.....จังหวัดขอนแก่น.....
- ๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๕๐,๐๐๐-บาท.....(ห้าหมื่นบาทถ้วน).....
- ๓.ลักษณะงาน.....ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านคอนโจด หมู่ที่ ๖ ถนนสายบ้านพ่อธีรวัฒน์ - บ้านพ่อสุพิน ศรียะ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๒.๐๐ เมตร ยาว ๕๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ตามแบบที่ อบต.คอนฉิมกำหนด เป็นเงิน ๕๐,๐๐๐-บาท.....(ห้าหมื่นบาทถ้วน).....
- ๔.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ..... มีนาคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน.....๕๐,๐๐๐-บาท(ห้าหมื่นบาทถ้วน).....
- ๕.บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๕.๑ แบบ.ปร.๔.....
- ๕.๒ แบบ.ปร.๕.....
- ๕.๓ .....
- ๕.๔ .....
- ๖.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- |                             |                             |               |
|-----------------------------|-----------------------------|---------------|
| ๖.๑ นายคนบุญ สิริโชติ       | ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด    | ประธานกรรมการ |
| ๖.๒ นางสาวทฤทัย เทือกเพี้ย  | ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน | กรรมการ       |
| ๖.๓ นางสาวจันทร์หอม พันทิ๊ก | ตำแหน่ง ครูชำนาญงาน         | กรรมการ       |



## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	แผนงานเคหะและชุมชน
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านดอนโจด หมู่ที่ 6
สถานที่ก่อสร้าง	ถนนสายบ้านพ่อธีรวัฒน์ - บ้านพ่อสุพิน ศรียะ
แบบเลขที่	/2562
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม
แบบ ปร.4 ที่แบบ	มีจำนวน 1 หน้า
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 25 เดือน มีนาคม พ.ศ.2562

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุละค่าแรงงานรวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	37,013.70	1.3624	50,427.46	*Factor F คิดตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ส่วนที่สุคที่กค 0405.3/ว364 ลว 15 กันยายน 2559 เรื่อง การทบทวนและปรับปรุงตาราง Faactor F
	เงินไขเงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			50,427.46	
	คิดเป็นเงินประมาณ			50,000.00	
	ตัวอักษร ( ห้าหมื่นบาทถ้วน )				

ผิวจราจรกว้าง 2.00 เมตร ยาว 50.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คสล.ไม่น้อยกว่า 100 ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ 500.00 บาท / ตร.ม.

-คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาและตรวจสอบข้อมูลต่างๆแล้ว โดยอ้างอิงประโยชน์ทางราชการให้ใช้ราคาค่านี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
(ว่าที่ร้อยตรีคนบุญ ศรีโชติ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นางสาวจันทร์หอม พันทีก)

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นางสาวหฤทัย เทือกเพ็ญ)

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน แผนงานเศษและชุมชน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านดอนโจด หมู่ที่ 6

สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายบ้านพ้อธีรวัฒน์ - บ้านพ้อสุพิน ศรียะ

แบบเลขที่ /2562

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 2.00 เมตร ยาว 50.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 25 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2562

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุก่อสร้าง		ราคาค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานกรวดปรับพื้นที่	100.00	ตร.ม.			1.69	169.00	169.00	
2	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	5.00	ลบ.ม.	480.00	2,400.00	15.00	75.00	2,475.00	
3	งานคอนกรีต ประเภท ค.2 (STRENGTH 240 กก. ตร.ซม.)	100.00	ตร.ม.			11.98	1,198.00	1,198.00	
	-ปูนซีเมนต์ชนิดปอร์ตแลนด์ ขนาด 50 กก./ถุง	100.80	ถุง	135.00	13,608.00			13,608.00	
	-ทรายหยาบ	9.00	ลบ.ม.	550.00	4,950.00			4,950.00	
	-หินย่อยผสมคอนกรีตเบอร์2	16.35	ลบ.ม.	700.00	11,445.00			11,445.00	
4	งานเหล็กเสริม								
	- เหล็กตะแกรง Wire Mesh 2.8 มม. @ 0.20 ม. #	100.00	ตร.ม.	20.00	2,000.00			2,000.00	
	- เหล็ก RB 15 มม. (DOWEL)		ตัน						
5	ค่าประกอบแบบหล่อคอนกรีต	50.00	เมตร			20.60	1,030.00	1,030.00	
6	งานยาแนวรอยต่อ (แอสฟัลท์ผสมทราย)	10.00	เมตร	13.87	138.70			138.70	
7	งานไหลทางลูกรัง 2 ชั้นทาง ๆ ละ 0.30 เมตร (พร้อมปรับเกลียว)		ลบ.ม.						
	<b>รวมราคาค่าต้นทุน (วัสดุและแรงงาน)</b>							<b>37,013.70</b>	

\*ค่าวัสดุคิดตามราคาพาณิชย์จังหวัดขอนแก่น เดือน กุมภาพันธ์ 2562 /ราคาวัสดุที่ไม่ปรากฏในราคาพาณิชย์คิดตามราคาในท้องถิ่น

\*ค่าแรงคิดตามตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา (ราคาเครื่องจักร 2558) ราคาน้ำมันเชื้อเพลิง โขล่า ที่อำเภอเมือง 27.00-27.99 บาท/ลิตร /ค่าแรงที่ไม่ปรากฏในตารางค่าดำเนินการ คิดตามราคาในท้องถิ่น

เอกสารแนบท้ายประกาศราคาากลาง ลงวันที่ ๒๖ มีนาคม ๒๕๖๒  
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคาากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ...ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านดอนโจด หมู่ที่ ๖ ถนนสายบ้านพ่อสงคราม ข้า  
กุล - หนองโสกกระโท.....

หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองช่าง....อบต..คอนนิม.....อำเภอเวียงใหญ่.....จังหวัดขอนแก่น.....

๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๑๑๙,๐๐๐.-บาท.....(หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันบาทถ้วน).....

๓.ลักษณะงาน.....ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านดอนโจด หมู่ที่ ๖ ถนนสายบ้านพ่อสงคราม  
ข้ากุล - หนองโสกกระโท ขนาดผิวจราจรกว้าง ๒.๕๐ เมตร ยาว ๙๕.๐๐ เมตร ทน ๐.๑๕ เมตร ตามแบบที่,  
อบต..คอนนิมกำหนด เป็นเงิน..๑๑๙,๐๐๐.-บาท.....(หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันบาทถ้วน).....

๔.ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ มีนาคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน.....๑๑๙,๐๐๐.-บาท(หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันบาท  
ถ้วน).....

๕.บัญชีประมาณการราคาากลาง

๕.๑ แบบ.ปร.๔.....

๕.๒ แบบ.ปร.๕.....

๕.๓ .....

๕.๔ .....

๖.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

๖.๑ นายคนบุญ ศิริโชติ	ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด	ประธานกรรมการ
๖.๒ นางสาวหฤทัย เทือกเพี้ย	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๖.๓ นางสาวจันทร์หอม พันทีก	ตำแหน่ง ครูชำนาญงาน	กรรมการ



## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	แผนงานเคหะและชุมชน
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านดอนโจด หมู่ที่ 6
สถานที่ก่อสร้าง	ถนนสายบ้านพ่อสงคราม ชำกุล - หนองโสกกระโท
แบบเลขที่	/2562
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม
แบบ ปร.4	ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า
คำนวณราคากลาง	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 25 เดือน มีนาคม พ.ศ.2562

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุค่าแรงงานรวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง เงื่อนไขเงินล่วงหน้าจ่าย 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %	87,418.29	1.3624	119,098.67	*Factor F คิดตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ส่วนที่สุดที่กค 0405.3/ว364 ลว 15 กันยายน 2559 เรื่อง การทบทวนและปรับปรุงตาราง Faactor F
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			119,098.67	
	คิดเป็นเงินประมาณ			119,000.00	
	ตัวอักษร ( หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันบาทถ้วน )				

ผิวจราจรกว้าง 2.50 เมตร ยาว 95.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คสล.ไม่น้อยกว่า 237.5 ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ 500.00 บาท / ตร.ม.

-คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาและตรวจสอบ  
ข้อมูลต่างๆแล้ว โดยอ้างอิงประโยชน์ทางราชการให้ใช้ราคานี้  
เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
(ว่าที่ร้อยตรีคนบุญ ศิริโชติ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นางสาวจันทร์หอม พันทีก)

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นางสาวทฤทัย เทือกเพ็ญ)

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	แผนงานเศษและชุมชน	
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านดอนโสด หมู่ที่ 6	
สถานที่ก่อสร้าง	ถนนสายบ้านพ่อสงคราม ชำกุล - ท้องโสกกระโท	
ปริมาณงาน	ผิวจราจรกว้าง 2.50 เมตร ยาว 95.00 เมตร	หนา 0.15 เมตร
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม	
กำหนดราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
	เมื่อวันที่ 25 เดือน มีนาคม	พ.ศ. 2562
	แบบเลขที่ /2562	

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุก่อสร้าง		ราคาค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานเกรดปรับพื้นที่	237.50	ตร.ม.			1.69	401.38	401.38	
2	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	11.88	ลบ.ม.	480.00	5,700.00	15.00	178.13	5,878.13	
3	งานคอนกรีต ประเภท ค.2 (STRENGTH 240 กก. ตร.ซม.)	237.50	ตร.ม.			11.98	2,845.25	2,845.25	
	-ปูนซีเมนต์ชนิดปอร์ตแลนด์ ขนาด 50 กก./ถุง	239.40	ถุง	135.00	32,319.00			32,319.00	
	-ทรายหยาบ	21.38	ลบ.ม.	550.00	11,756.25			11,756.25	
	-หินย่อยผสมคอนกรีตเบอร์ 2	38.83	ลบ.ม.	700.00	27,181.88			27,181.88	
4	งานเหล็กเสริม								
	- เหล็กตะแกรง Wire Mesh 2.8 มม. @ 0.20 ม. #	237.50	ตร.ม.	20.00	4,750.00		-	4,750.00	
	- เหล็ก RB 15 มม. (DOWEL)		ตัน						
5	ค่าประกอบแบบหล่อคอนกรีต	95.00	เมตร			20.60	1,957.00	1,957.00	
6	งานยาแนวรอยต่อ (แอสฟัลท์ผสมทราย)	23.75	เมตร	13.87	329.41			329.41	
7	งานไล่ระดับลูกรัง 2 ชั้นทาง ๆ ละ 0.30 เมตร (พร้อมปรับเกลี่ย)		ลบ.ม.	220.00					
	<b>ราคาต้นทุน(วัสดุและแรงงาน)</b>							<b>87,418.29</b>	

\*ค่าวัสดุคิดตามราคาพาณิชย์จังหวัดขอนแก่น เดือน กุมภาพันธ์ 2562 /ราคาวัสดุที่ไม่ปรากฏในราคาพาณิชย์คิดตามราคาในท้องถิ่น

\*ค่าแรงคิดตามตารางค่าจ้างเป็นการและค่าเสื่อมราคา (ราคาเครื่องจักร 2558) ราคาน้ำมันเชื้อเพลิง โขล่า ที่อำเภอเมือง 27.00-27.99 บาท/ลิตร /ค่าแรงที่ไม่ปรากฏในตารางค่าจ้างเป็นการ คิดตามราคาในท้องถิ่น

เอกสารแนบท้ายประกาศราคากลาง ลงวันที่ ๒๖ มีนาคม ๒๕๖๒  
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- ๑.ชื่อโครงการ...ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านโคกสว่าง หมู่ที่ ๗ ถนนสายบ้านโคกสว่าง -  
ศูนย์ข้าวแตนงา.....  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองช่าง...อบต..คอนนิม.....อำเภอเวียงใหญ่.....จังหวัดขอนแก่น.....
- ๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๑๕๐,๐๐๐-บาท.....(หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน).....
- ๓.ลักษณะงาน.....ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านโคกสว่าง หมู่ที่ ๗ ถนนสายบ้านโคกสว่าง -  
ศูนย์ข้าวแตนงา ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๗๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ตามแบบที่ ๑๐๓๑  
คอนนิมกำหนด เป็นเงิน ๑๕๐,๐๐๐-บาท.....(หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน).....
- ๔.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ มีนาคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๑๕๐,๐๐๐-บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน).....
- ๕.บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๕.๑ แบบ ปร.๔.....  
๕.๒ แบบ ปร.๕.....  
๕.๓ .....  
๕.๔ .....
- ๖.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- |                             |                             |               |
|-----------------------------|-----------------------------|---------------|
| ๖.๑ นายคนบุญ ศิริโชติ       | ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด    | ประธานกรรมการ |
| ๖.๒ นางสาวฤทัย เทือกเพี้ย   | ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน | กรรมการ       |
| ๖.๓ นางสาวจันทร์หอม พันทิ๊ก | ตำแหน่ง ครูชำนาญงาน         | กรรมการ       |





## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	แผนงานเคหะและชุมชน
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านโคกสว่าง หมู่ที่ 7
สถานที่ก่อสร้าง	ถนนสายบ้านโคกสว่าง-ศูนย์ข้าวแตงน้า
แบบเลขที่	/2562
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม
แบบ ปร.4	ที่แบบ มีจำนวน 1 หน้า
คำนวณราคากลาง	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 24 เดือน มีนาคม พ.ศ.2562

หน่วย:บาท

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุละค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	111,353.09	1.3624	151,707.45	*Factor F คิดตามหนังสือ กรมบัญชีกลาง ส่วนที่ ที่กค 0405.3/ว364 ลว 15 กันยายน 2559 เรื่อง การทบทวนและ ปรับปรุงตาราง Faactor F
	เงินไขเงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			151,707.45	
	คิดเป็นเงินประมาณ			150,000.00	
	ตัวอักษร ( หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน )				

ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 75.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คสล.ไม่น้อยกว่า 300 ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ 500.00 บาท / ตร.ม.

-คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาและตรวจสอบ  
ข้อมูลต่างๆแล้ว โดยอ้างอิงประโยชน์ทางราชการให้ใช้ราคานี้  
เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
(ว่าที่ร้อยตรีคนบุญ ศิริโชติ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นางสาวจันทร์หอม พันทีก)

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นางสาวหฤทัย เทือกเพ็ญ)

**แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา**

กลุ่มงาน/งาน	แผนงานพิเศษและชุมชน	
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านโคกสว่าง หมู่ที่ 7	
สถานที่ก่อสร้าง	ถนนสายบ้านโคกสว่าง-ศูนย์ข้าวแตงน้า	
ปริมาณงาน	ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 75.00 เมตร	หนา 0.15 เมตร
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม	
กำหนดราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
	เมื่อวันที่ 25 เดือน มีนาคม	พ.ศ. 2562
	แบบเลขที่ /2562	

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุก่อสร้าง		ราคาค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานกรวดปรับพื้นที่	300.00	ตร.ม.			1.69	507.00	507.00	
2	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	15.00	ลบ.ม.	480.00	7,200.00	15.00	225.00	7,425.00	
3	งานคอนกรีต ประเภท ค.2 (STRENGTH 240 กก. ตร.ซม.)	300.00	ตร.ม.			11.98	3,594.00	3,594.00	
	-ปูนซีเมนต์ชนิดปอร์ตแลนด์ ขนาด 50 กก./ถุง	302.40	ถุง	135.00	40,824.00			40,824.00	
	-ทรายหยาบ	27.00	ลบ.ม.	550.00	14,850.00			14,850.00	
	-หินย่อยผสมคอนกรีตเบอร์2	49.05	ลบ.ม.	700.00	34,335.00			34,335.00	
4	งานเหล็กเสริม								
	- เหล็กตะแกรง Wire Mesh 2.8 มม. @ 0.20 ม. #	300.00	ตร.ม.	20.00	6,000.00		-	6,000.00	
	- เหล็ก RB 15 มม. (DOWEL)	0.0469	ตัน	18,481.00	866.99			866.99	
5	ค่าประกอบแบบหล่อคอนกรีต	75.00	เมตร			20.60	1,545.00	1,545.00	
6	งานยกแนวรอยต่อ (แอสฟัลท์ผสมทราย)	30.00	เมตร	13.87	416.10			416.10	
7	งานไหลทางลูกรัง 2 ชั้นทาง ๆ ละ 0.30 เมตร (พร้อมปรับเกลียว)	4.50	ลบ.ม.	220.00	990.00			990.00	
	<b>รวมราคาค่าต้นทุน(วัสดุและแรงงาน)</b>							<b>111,353.09</b>	

\*ค่าวัสดุคิดตามราคาพาณิชย์จังหวัดขอนแก่น เดือน กุมภาพันธ์ 2562 /ราคาวัสดุที่ไม่ปรากฏในราคาพาณิชย์คิดตามราคาในท้องถิ่น

\*ค่าแรงคิดตามตารางค่าจ้างเป็นการและค่าเสื่อมราคา (ราคาเครื่องจักร 2558) ราคาน้ำมันเชื้อเพลิง ไซลา ที่อำเภอเมือง 27.00-27.99 บาท/ลิตร /ค่าแรงที่ไม่ปรากฏในตารางค่าจ้างเป็นการ คิดตามราคาในท้องถิ่น